ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

МИНИСТЕРСТВО

МЕЖДУНАРОДНЫХ И ВНЕШНЕЭКОНОМИЧЕСКИХ СВЯЗЕЙ
СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

06.02.2015 10

г. Екатеринбург

О Комиссии по противодействию коррупции в Министерстве

международных и внешвеэкономических связей Свердловекой области

В соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 года NQ 273-ФЗ
«0 противодействии коррупции», Законом Свердловекой области от 20 февраля
2009 года NQ 2-ОЗ «0 противодействии коррупции в Свердловекой области», в
целях усиления мер по профилактике коррупции в Министерстве международных

и внешнеэкономических связей Свердловекой области

ПРИКАЗЬШАЮ:

1. Создать Комиссию по противодействию коррупции в Министерстве
международных и внешнеэкономических связей Свердловекой области и

утвердить ее состав (Пр ил ожени е NQ 1 ).
2. Утвердить Положение о Комиссии по противодействию коррупции в

Министерстве международных и внешнеэкономических связей Свердловекой

области (приложение N 2)
3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Министр А.О. Соболев

1.

2.

2

Приложеине .N"!! 1
к Приказу Министерства

международных и

внешнеэкономических связей

Свердловекой области

от 06.02.2015 .N"!! 10

СОСТАВ

Комиссии по противодействию коррупции в Министерстве

международных и внешнеэкономических

связей Свердловекой области

Соколовский - директор департамента организационной

Валентин Борисович работы, председателЪ Комиссии

Чиркина - главный специалист отдела

Наталия Сергеевна государственной службы, кадровой работы,

бюджетного планирования и учета

департамента организационной работы,

секретарь Комиссии

Члены Комиссии:

3. Химина - начальник отдела организационной и

Светлана правовой работы департамента

Александровна организационной работы

4. Рыбакова - начальник отдела государственной службы,

Ольга Владимировна кадровой работы, бюджетного

планирования и учета департамента

организационной работы - главный

бухгалтер Министерства международных и

внешнеэкономических связей Свердловекой

области

5. Де ев - старший инспектор отдела государственной

Анатолий Михайлович службы, кадровой работы, бюджетного

планирования и учета департамента

организационной работы

3

Приложение NQ 2
к приказу Министерства

международных и

внешнеэкономических связей

Свердловекой области
от 06.02.2015 NQ 10

ПОЛОЖЕНИЕ

О Комиссии по противодействию коррупции в Министерстве
международных и внешнеэкономических связей Свердловекой области

1. Общие положения

1. Настоящее Положение определяет порядок деятельности Комиссии

Министерства международных и внешнеэкономических связей Свердловекой

области по противодействию коррупции (далее -Комиссия).
2. Основными задачами Комиссии являются:

1) взаимодействие с органами исполнительной власти Свердловекой

области, средствами массовой информации, организациями, в том числе

общественными объединениями, участвующими в реализации

антикоррупционной политики, по вопросам противодействия коррупции;

2) осуществление мер по предупреждению коррупции в Министерстве

международных и внешнеэкономических связей Свердловекой области (далее -
Министерство);

3) контроль за реализацией антикоррупционных мероприятий,

предусмотренных программами противодействия коррупции и плана по

противодействию коррупции в Министерстве международных и

внешнеэкономических связей Свердловекой области;

4) содействие формированию системы антикоррупционной пропаганды и
антикоррупционного мировоззрения у государственных гражданских служащих

Министерства, направленного на противодействие коррупции;

5) информирование граждан о проводимой в Министерстве работе в
сфере противодействия коррупции.

3. В своей работе Комиссия руководствуется Конституцией Российской
Федерации, федеральными конституционными законами, федеральными
законами, указами и распоряжениями Президента Российской Федерации,

постановлениями и распоряжениями Правительства Российской Федерации,

У ставом Свердловекой области, законами Свердловекой области, указами и
распоряжениями Губернатора Свердловекой области, постановлениями и

распоряжениями Правительства Свердловекой области, а также настоящим

Положением.

4

11. Порядок образования и работы Комиссии

4. Комиссия состоит из председателя Комиссии, секретаря Комиссии и
членов Комиссии. Комиссия действует на постоянной основе.

5. Заседания Комиссии проводятся по мере необходимости, но не менее

одного раза в 6 месяцев.
6. Заседание Комиссии правомочно, если на нем присутствуют более

половины от общего числа членов Комиссии.

7. Состав Комиссии утверждается приказом Министерства
международных и внешнеэкономических связей Свердловекой области (далее -
приказ Министерства).

8. Решения комиссии принимаются простым большинством голосов

присутствующих на заседании членов Комиссии.

9. Члены Комиссии при принятии решений обладают равными правами.

1 О. При равенстве числа голосов голос председателя Комиссии является
решающим.

11. Решение Комиссии оформляется протоколом, который подписывают
председатель Комиссии, секретарь Комиссии, члены Комиссии.

12. Организационно-техническое обеспечение деятельности Комиссии

осуществляет департамент организационной работы Министерства.

13. Информация об итогах заседаний Комиссии размещается на

официальном сайте Министерства в информационно-телекоммуникационной

сети «Интернет» в разделе «Противодействие коррупции».

		2015-09-23T17:56:40+0500
	Малышева 101
	ГБУ СО "Редакция газеты "Областная газета"